
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2023-01140430- -UNC-ME#FA

 
VISTO

La solicitud presentada por el Centro de Producción e Investigación en Artes (CePIA) de radicación de 9 (nueve)
Proyectos de Producción Artística presentados a la convocatoria CEPIABIERTO 2024/2025, y

CONSIDERANDO:

Que se presentaron diez proyectos a la mencionada convocatoria, aprobada mediante RHCD-2024-20-E-UNC-
DEC#FA, los cuales fueron evaluados por la Comisión Evaluadora correspondiente con los procedimientos
oportunamente publicados en las bases de la misma.

Que la Comisión Evaluadora confeccionó las actas de evaluación con el correspondiente orden de mérito, las cuales
se adjuntan en el Orden 17 de estas actuaciones.

Que la Comisión Directiva del CePIA dió lugar a un pedido de excepción, en lo respectivo a la dirección del proyecto
“Preludio: experiencia temporal, desorientación y lo informe”, para que pueda ser llevada a cabo por la Dra. Natalia
Lorio quien es una reconocida docente e investigadora en la Facultad de Filosofía y Humanidades de la UNC que
viene desarrollando un trabajo articulado con el equipo de producción.

Que en las bases de la convocatoria CePIAbierto se establece que “El Proyecto debe contar con una persona que
lleve adelante la DIRECCIÓN, que posea trayectoria acreditada en relación con la temática propuesta y
desempeñarse como: *Docente en actividad en la Facultad de Artes UNC u otras unidades académicas con
pertinencia artística de universidades públicas de la provincia de Córdoba. *Egresado/a/e o estudiante de posgrado
de la Facultad de Artes, que acredite participación en proyectos anteriores (SeCyT o CePIAbierto)”.

Que la Comisión Directiva considera que es enriquecedor incorporar a directoras/es docentes de otras disciplinas
académicas de la UNC, que tengan trayectoria vinculada al campo artístico, por lo cual da lugar a dicho pedido y
toma esta ampliación para formular las futuras convocatorias CePIAbierto.

Que en sesión ordinaria del día 29 de julio de 2024, el H. Consejo Directivo de la Facultad de Artes aprobó, por
unanimidad, el despacho de la Comisión de Enseñanza.

Por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1°: Aprobar el dictamen y el orden de mérito elaborados por la Comisión Evaluadora de los Proyectos



de Producción Artística presentados a la convocatoria CEPIABIERTO 2024/2025 y, en consecuencia, autorizar la
radicación en el Centro de Producción e Investigación en Artes (CePIA), desde el día de la fecha, con
reconocimiento desde el 1° de julio de 2024 y hasta el 30 de diciembre de 2025, de los proyectos que se detallan en
el ANEXO.

ARTÍCULO 2°: La presente resolución no tiene validez como antecedente académico si no va acompañada por
resolución aprobatoria del efectivo cumplimiento de las obligaciones de los Proyectos de Producción Artística
presentados a la convocatoria CEPIABIERTO 2024/2025.

ARTÍCULO 3º: Protocolizar, publicar en el Digesto Electrónico. Comunicar a los Departamentos Académicos de la
Facultad de Artes. Girar las actuaciones al Centro de Producción e Investigación en Artes para que notifique a los/as
interesados/as. Cumplido, remitir a Mesa de Entradas y pase a Guarda Temporal.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
ARTES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A VEINTINUEVE DÍAS DEL MES DE
JULIO DE DOS MIL VEINTICUATRO.





 


ANEXO  


Proyectos de Producción Artística presentados a la convocatoria CEPIABIERTO 2024/2025 


 


Orden 
de 


Mérito 


Título del proyecto    Dirección Consultoría 
Externa 


Responsable 
Producción 


Responsable 


Técnico 


Responsable 
Comunicación 


 Integrantes 


1 KURTZ 139 ¿"... 
una región 


inmensa de rocas 
y de pampas 


inhospitalarias”? 
Imágenes, 


narraciones y 
experiencias en 


las sierras de 
Córdoba.      


Mauricio 
Cerbellera 


(DNI 
33380777) 


Maia Gattás 
Vargas (DNI 
32520901)  


Mauricio 
Cerbellera 


Mauricio 
Cerbellera 


Rocio Mariel 
Perez (DNI 
33060991) 


Rocío Mariel Pérez (DNI 33060991); 
Alma Schewe; María Agustina 


Piumetto (38644750); Paula Malén 
Cocucci (DNI 34457169); Martín 
Adrián De Mauro Rucovsky (DNI 
31056730); Milagros Grosso (DNI 


39.967.721); Manuel Isaac Velasco 
(DNI 31356580); Joaquín Fernando 
Saavedra (DNI 36.854.986); Paula 
Roqué Buguñá (DNI 34.908.525) 


2 Residencias 
Compositivas 10 


años - El 
temperamento 


ancho 


Pablo Behm 
(DNI 


31356986) 


 


Diego Nadra 
(DNI 


23979549) 


Felipe Linares 
(DNI 


40749692) 


Matias 
Zanotto (DNI 
30968666) 


 


Eleonora 
Passaretti  (DNI 


24173040) 


Cecilia Beatriz Argüello (DNI 
17001056); Alberto Escuti (DNI 


32.805.431); José María Llorens (DNI 
31558973); Castiglione, Mauro César 


(DNI 34990198); Manuel Agustín 
Pastrana Parrello (DNI 32495902); 


Pablo Alejandro Cécere Truccone (DNI 
17.989.886); Federico David Mamani 


(DNI 37854091); Mariano Sosa 
Alvarez (DNI 36615113); Armando 
Gutiérrez Tanús (DNI 19113496); 


Angelina Micaela Bustos Funes (DNI 
45154945); Luis Eduardo Toro (DNI 







23905786) 


3 El viaje sin fin. 
Escenas lésbicas 


de la identidad sin 
fin. 


Noelia del 
Carmen 
Perrote 


(DNI 
31549586) 


------- Paula Romero 
(DNI 


31455709) 


Lilian 
Mendizabal 


(DNI 
18512159) 


 


Mariana Saur 
(DNI 38411497) 


Mariana Soledad Perez (DNI 
24617863); Miluska Falcon (DNI 


95832504); Silvana Natalí Ayala (DNI 
34857715); Emma Song (DNI 


25613688); María Mauvesin (DNI 
21.396.138);Laura Alazraki (DNI 


37852869) 


4 Preludio: 
experiencia 
temporal, 


desorientación y 
lo informe 


Natalia 
Lorio (DNI 
27054735) 


 


------ Talma Salem 
(DNI 


95519224) 


 


Talma Salem 
(DNI 


95519224) 


 


Melanie 
Passardi (DNI 


34895054) 


Micaela Moreno Magliano (DNI 
30469437); Maria Cecilia Ciccarelli 
(DNI 29715764); Candela Basualdo 


(DNI 38645141) 


5 La Otra Orquesta / 
Música de Raíz 


Popular Argentina 
(MuRPA)    


José 
Francisco 


López (DNI 
29963317) 


 


Andrés 
Acosta (DNI 
96160299) 


 


María Victoria 
Luco 


 


Juan P. Belén 
(DNI 


36706742) 


María Agustina 
Mercado (DNI 


37416849) 


 


Nichdali Nazarena Duran (DNI 
44484378); Germán Federico Gamón 


Lozano (DNI 35579861); Luis Diego 
Joyas (DNI 33270284); Tomás Eduardo 
Navarro (DNI 40520486); Juan Manuel 
Onetti (DNI 36234147); Darío Ferrero 


(DNI 38018363); Facundo Martín 
Domínguez (DNI 41.680.076); Araceli 


Cecilia Bonfigli (DNI 34855955) 


6 En el jardín 


 


Mónica 
Jacobo (DNI 
22224628) 


—------ Natalia 
Estarellas 


(DNI 
28719765) 


Mónica 
Jacobo 


(DNI 
22224628) 


Natalia 
Estarellas (DNI 


28719765) 


Nahir Dahbar (DNI 42437516); Mara 
Sabrina Blasco (DNI 41787302); 


Milena Aylin Mancilla Cardozo (DNI 
42.604.617); Dante Demarchi Oliveira 
(DNI 42.641.265); Dylan Martin (DNI 


41551024); Alma Martina Rolan 







Torres (dni 43926119) 


7 Lontano: 
ensamble 


instrumental de 
geometría 


variable 


Juan Carlos 
Tolosa (DNI 
18330692) 


 


—----- Gonzalo 
Marhuenda 


(DNI 
38644013) 


Facundo 
Chiesa 


Steinacher 
(DNI 


38092935) 


Iván 
Boscoboinik 


(DNI 38749391) 


Gonzalo Marhuenda (DNI 38644013); 
Facundo Chiesa Steinacher (DNI 


38092935); 
Iván Boscoboinik (DNI 38749391) 


8 Divulgación del 
repertorio coral 


del Mtro. Carlos A. 
Flores  


Santiago 
Ruiz (DNI 


26314426) 


—------ Milagros 
Flores (DNI 
35581740) 


Ana Laura 
Chiapero (DNI 


32281395) 


Ayelén Yulitta 
(DNI 35525419) 


Pedro Iván Vena Valencia (DNI 
33.388.336); Brianna Steffi Holtz 


Assum (DNI 42693499); Pablo Javier 
Espejo (DNI 32808304); Mayra Luz 


Yulitta (DNI 38500538); Luciana 
Darcangelo Candi (DNI 40686607); 


Santiago Juan Brusco (DNI 
38.644.360); Evangelina Herrera (DNI 
31037671); María Dolores González 
Ruzo (DNI 32099594); Azul Agostina 
Rojas (DNI 42246260);Carla Sargiotto 


(DNI 43523306); Emilio Martin 
Chavesta (DNI 35108652); Nicolás 


Visintín (41.410.250); Ignacio 
Sebastian Luna Dómina (DNI 


37683923) 


9 Proyecto 
Simbiontes / 


Juntos llegamos 
más lejos 


Carla 
Andrea Asis 


(DNI 
3345988) 


Ivana 
Verónica 


Altamirano 
(DNI 


28431130); 
María Nóel 
Martínez 


Aldo Roberto 
Castillo (DNI 
18.585.554) 


Aldo Roberto 
Castillo (DNI 
18.585.554) 


Carla Andrea 
Asis (DNI 
3345988) 


Ariel Eduardo Astrada (DNI 
32239884); Aldo Roberto Castillo 


(DNI 18.585.554); Facundo Digiorgio 
(DNI 40203492) 







(DNI 
25038734) 


 





	numero_documento: RHCD-2024-154-E-UNC-DEC#FA
	fecha: Miércoles 31 de Julio de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-07-31T11:59:03-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: FRANCO ALBERTO PELLINI
	cargo_0: Secretario de Consejo
	reparticion_0: Honorable Consejo Directivo Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-07-31T12:26:25-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Ana Maria Mohaded
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-07-31T12:26:26-0300
	GDE UNC




